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درگیری‌هــای اوکراین در حالی 
دهمین روز خود را ســپری کرد که 
همچنــان صدای فــرود گلوله‌های 
عظیم‌الجثه شلیک شده از توپخانه 
روسیه به شهرهای بزرگ این کشور 
گوش می‌رســد و گویی قرار نیست 
که این تهاجم همــه جانبه متوقف 
شود. از یکســو در روز جمعه اعلام 
شد که ارتش روســیه نیروگاه برق 
اتمی زاپوروژیا را مورد هدف قرار داده 
که همین مساله یک بلوای سیاسی 
جدید را میان کی‌یف و مسکو به راه 
انداخته اســت و از سوی دیگر اخبار 
منتشر شده حاکی از سنگین‌تر شدن 
حملات نیروی هوایی و توپخانه ارتش 
روسیه به مواضع اوکراین است. در این 
راســتا خبرگزاری رویترز هم اعلام 
کرده کــه جنگ اوکرایــن در حالی 
وارد دهمین روز خود شده است که 
حملات نیروهای روسیه به کی‌یف 
و خارکیف )دومین شــهر بزرگ این 
کشور( همچنان ادامه دارد. شهردار 

ماریوپل نیز تایید کــرد که روس‌ها 
این شــهر و بندر اســتراتژیک آن را 
در دریــای آزوف در جنوب اوکراین 
محاصره کرده‌اند. آسوشــیتدپرس 
هم اعلام کرده که یک مقام اطلاعاتی 
غربی گفته اســت روس‌هــا آماده 
بمباران شــهرهای اوکراین تا زمان 
تســلیم تمام قوای آنها هستند. به 
موازات این خبــر، مقامات کی‌یف 
تاکید کردند که اخباری از درگیری 
در خیابان‌های شهر سومی گزارش 
شده است. مجموع این زد و خوردها 
و اعمال فشار نظامی بر اوکراین باعث 
شــده تا ولودیمیر زلنسکی، از غرب 
درخواست کند تا منطقه پرواز ممنوع 
را در اوکراین اعمال کنند. اینکه چرا 
زلنســکی به دنبال اعمــال منطقه 
پرواز ممنوع بر فراز آسمان اوکراین 
است، دلایل گوناگونی دارد اما پس 
از حمله به نیروگاه اتمی زاپوروژیا او 
معتقد است که این اقدام می‌تواند به 
نوعی باعث شود تا نیروهای روسیه 
نتوانند از طریق عملیات‌های هوایی 
مواضع دولت اوکراین را مورد هدف 
قرار دهند و به نوعی به دنبال اعمال و 
ایجاد یک رینگ پدافندی در آسمان 

خود علیه مسکو است. در این میان 
اما بســیاری از تحلیلگران در غرب 
معتقدند که حمایت تســلیحاتی از 
اوکراین و همچنین اعمال تحریم‌های 
کمرشکن علیه روس‌ها باعث شده تا 
مسکو در یک حد مشخص و آشکار 
انعطــاف به خرج دهــد و از تحمیل 
نگاه‌های امنیتی و سیاســی خود به 
کی‌یف عقب بنشــیند. آنها اعتقاد 
دارند که کُند شدن پیشروی روس‌ها 
در اوکراین اگرچه به دلیل مقاومت 
مردمی صورت گرفته، اما واقعیت این 
اســت که روس‌ها در وضعیت فعلی 
بیش از حد تحت فشــار اقتصادی و 

سیاســی قرار دارند و این اقدام صرفاً 
از ســوی غرب انجام شــده است. بر 
این اساس آژانس خبری اینترفکس 
به نقل از وزارت دفاع روسیه گزارش 
داد کــه توقف درگیری‌ها در شــهر 
ماریوپــول، واقع در جنوب شــرقی 
اوکراین و شــهر ولنوواخا در استان 
دونتسک واقع در شرق اوکراین انجام 
می‌گیرد تا اجازه ایجاد مســیرهای 
بشردوستانه در ماریوپول و ولنوواخا 
را بدهند. براساس این اطلاعیه، یک 
آتش‌بس مشــخص برقــرار خواهد 
شد تا غیرنظامیان بتوانند از مناطق 
درگیر خارج شوند. این کریدورهای 
بشردوستانه، راه‌هایی هستند که در 
جریان درگیری‌های نظامی با توافق 
طرفین به صورت امن نگه داشــته 
می‌شــوند و به آنها حمله نمی‌شود و 
پیشتر هم سازمان جهانی بهداشت 
خواســتار ایجاد یک کریــدور ویژه 
برای انتقال دارو و تجهیزات پزشکی 
به اوکراین شده بود که روسیه آن را 

نپذیرفت.
جاری شدن سیل عظیم آوارگان 
اینکه چرا روســیه حالا پذیرفته 
کریدورهای بشردوســتانه را تبیین 

کند، شاید ریشــه در مذاکراتی دارد 
که حــالا قرار اســت دور ســوم آن 
برگزار شود. در حالی که در دور دوم 
گفت‌وگوهای صلح هیات‌های روسیه 
و اوکراین بر ســر ایجاد کریدور امن 
برای خروج غیرنظامیان از اوکراین 
توافق شــده، هنوز تاریــخ برگزاری 
سومین‌ دور گفت‌وگوها روشن نیست 
و سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
هم اعلام کرده که تاریخ جدید برای 
دور ســوم مذاکرات مشخص نیست 
و جالب آنجاســت که از نظر مسکو، 
مقامات کی‌یــف باعــث و بانی این 
تاخیر هستند. لاوروف اعلام کرد که 
خوش‌بینی پیرامون وضعیت موجود 
با بیانیه‌های خشمگینانه ولودیمیر 
زلنسکی کاهش یافته است و اوکراین 
که به نظر می‌رســد مشــتاق‌ترین 
طرف در این قضیه باشد، مدام برای 
آغاز یک نشست جدید بهانه تراشی 
می‌کنــد. این ســخنان لاوروف در 
حالی مطرح شــده که براساس آمار 
ســازمان ملل، از زمــان آغاز جنگ 
دســت‌کم ۳۳۱ غیرنظامی کشته 
و ۶۷۵ تن زخمی شــده‌اند. در این 
راستا کمیساریای عالی پناهندگان 
ســازمان ملــل )UNHCR( بــا 
اعلام اینکــه تاکنون بیــش از یک 
میلیون و 200 هــزار نفر از مرزهای 
این کشــور گریخته‌اند، هشدار داد 
بحران پناهجویان اوکراین تازه شروع 
شده‌ و می‌تواند به بحران جدید قرن 
حاضر برای اروپا تبدیل شود. این رقم 
معادل بیش از دو درصد از جمعیت 
اوکراین اســت و در حالی است که 
طبق محاســبه بانــک جهانی، در 
پایان سال ۲۰۲۰، جمعیت اوکراین 
۴۴ میلیون نفر اعلام شده است. این 
نهاد بین‌المللی هشدار داد که روند 
خروج هنوز به پایان نرسیده است و 
احتمال دارد که بالغ بر چهار میلیون 
نفر در نهایت اوکراین را ترک کنند و 
حتی رقم واقعی ممکن اســت از این 
پیش‌بینی فراتر برود. در همین راستا، 
گاردین گــزارش داده کــه در حال 
حاضر بیش از ۶۵۰ هــزار اوکراینی 
وارد لهستان شده‌اند که روزانه بین 
۵۰ تا ۸۰ هزار نفر نیز از این کشــور 
عبور می‌کنند و بســیاری دیگر هم 

در آن سوی مرز در هوای سرد منتظر 
هستند. از سوی دیگر سازمان‌های 
کمک‌رسان لهستانی که در مرز برای 
کمک به پناهجویان فعالیت می‌کنند 
اعلام کرده‌اند که منابع آنها بســیار 
اندک بوده و تقریبا به صفر رســیده 
اســت. بنابر آنچه که ســازمان ملل 
اعلام کــرده پس از خــروج بیش از 
۸۲۰۰۰ نفر از اوکراین در اولین روز 
حمله روسیه در ۲۴ فوریه، در هر روز 
پس از آن حداقل ۱۱۷ هزار پناهنده 
جدیــد ثبت شــدند که بر اســاس 
آخرین شــمارش کمیساریای عالی 
پناهندگان ســازمان ملل، تنها در 
سه‌شنبه هفته گذشته بیشترین رقم  
معادل بیش از ۲۰۰ هزار نفر ثبت شد. 
این آمار ازآن‌رو بســیار بالا محسوب 
می‌شود که در سوریه )اوایل ۲۰۱۳( 
و حتی در زمان افزایش سرعت نرخ 
خروج پناهجویان، حداقل ســه ماه 
طول کشید تا آمار پناهجویان به یک 
میلیون نفر برســد. علاوه بر لهستان 
باید گفت که مولــداوی نیز پذیرای 
بیش از ۷۹ هزار نفــر بوده و ۷۱ هزار 
200 نفر هم به اســلواکی رفته‌اند. 
موج جدیــد پناهجویان به ســمت 
اروپا آن هم از مبدأ اوکراین در حالی 
رو به افزایش است که از ماه‌ها پیش 
گزارش‌هایی مبنی بر صعودی شدن 
مهاجــرت‌ از افغانســتان و آفریقا به 
ســوی کانال مانش و سایر نقاط قاره 
سبز از سوی ســازمان ملل منتشر 
شــد و حالا این روند می‌تواند اوضاع 
را به نحوی وخیم‌تر کرده و یک موج 
بی‌ســابقه آوارگی را بــه اروپایی‌ها 

تحمیل کند.

سازمان ملل از آوارگی بیش از یک میلیون اوکراینی طی 10 روز اول جنگ خبر داد؛

بحران پناهندگی قرن در انتظار اروپا 
موج جدید پناهجویان به 
سمت اروپا آن هم از مبدأ 

اوکراین در حالی رو به 
افزایش است که از ماه‌ها 

پیش گزارش‌هایی مبنی بر 
صعودی شدن مهاجرت‌ از 

افغانستان و آفریقا به سوی 
کانال مانش و سایر نقاط 

قاره سبز از سوی سازمان 
ملل منتشر شده است

روس‌ها در وضعیت فعلی 
بیش از حد تحت فشار 

اقتصادی و سیاسی قرار 
دارند و به دنبال راهی برای 

مذاکره با طرف‌ اوکراینی 
هستند و به همین دلیل 

حالا با باز شدن کریدورهای 
بشردوستانه و آتش‌بس 
موقت موافقت کرده‌اند 

سرپرست وزارت کشور طالبان با اینکه حکومت طالبان برای هیچ کشوری تهدید محسوب نمی‌شود گفت از 
خاک افغانستان علیه هیچ کشوری استفاده نخواهد شد. سراج‌الدین حقانی دیروز )شنبه( در نخستین  حضورش 
در  برابر رسانه‌ها در آیین  دانش‌آموختگی تعدادی از دانشــجویان پلیس کابل افزود: حکومت به دنبال برقراری 
روابط صلح‌آمیز و مناسب با همه کشورها بویژه همسایگان است. وی خطاب به 
نیروهای پلیس و  ارتش افغانســتان افزود:  هیچ تهدیدی متوجه آنها نیست و 
افرادی که  به خارج از کشور رفته‌اند می‌توانند  بازگردند و به کشور خدمت کنند. 
نکته قابل توجه این است که  سراج‌الدین حقانی در فهرست افراد تحت تعقیب 
پلیس فدرال آمریکا )FBI( قرار دارد و آمریکا برای بازداشت او 10 میلیون دلار 

جایزه تعیین کرده‌ بود.

ارتش مالی از جان باختن ۲۷ نفر از نظامیان خود در حمله تروریست‌ها به اردوگاهی در مرکز این کشور خبر داد؛ 
حمله‌ای که همچنین ۴۷ نفر از عناصر تروریست کشته شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش مالی در بیانیه‌ای 
اعلام کرد در این حمله که صبح جمعه در اردوگاه موندورو رخ داد، ۳۳ نظامی مالی نیز زخمی شدند که ۲۱ نفر آنها 
وضعیت وخیمی دارند و ۷ نظامی دیگر نیز ناپدید شدند. بنا بر اعلام ارتش مالی، 
در جریان این حمله ۴۷ مهاجم در صبح حادثه و ۲۳ مهاجم دیگر پس از پاکسازی 
پایگاه‌های تروریست‌ها کشته شــدند. این مرگ بارترین حمله‌ای است که در 
ماه‌های گذشته علیه نظامیان ارتش مالی گزارش شده است. یک منبع فرانسوی 
هم گفته که در حمله چند صد نفر از تروریست‌ها به اردوگاه ارتش مالی بین ۴۰ 

تا ۵۰ نفر آنها کشته شدند. 

۲۷ نظامی ارتش مالی در حمله تروریستی کشته شدندحقانی: طالبان برای هیچ کشوری تهدید محسوب نمی‌شود 

کاخ سفید اعلام کرد، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
در حالی به لهســتان و رومانی می‌رود که دولت بایدن 
به حمایت خود از اوکراین و متحدان شــرق ناتو ادامه 
می‌دهد. به گزارش شــبکه خبری ســی.ان.ان، سفر 
کامالا هریس معاون جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
از روز چهارشنبه آغاز می شود و تا ۱۱ مارس ادامه دارد 
و وی در ورشو و بخارست توقف می‌کند. وی همچنین 
با مقام‌های ارشــد دو کشــور رومانی و لهستان دیدار 
می‌کند و هدف از این دیدارهــا هماهنگی واکنش‌ها 
به حمله روسیه به اوکراین و بررسی چگونگی حمایت 
بیشتر آمریکا از کشورهای همسایه اوکراین همزمان 
با آمادگی این دو در پذیرش آوارگان اوکراینی اســت. 
کاخ ســفید همچنین اعلام کرد، هریس همچنین در 
این سفر درباره ادامه حمایت از مردم اوکراین از طریق 
کمک‌های امنیتی، اقتصادی و بشردوستانه و عزم دولت 

واشــنگتن برای اعمال تحریم‌های بیشتر اقتصادی 
علیه روسیه و آن دسته از افرادی که در این حمله علیه 
اوکراین دست داشتند، صحبت خواهد کرد. کاخ سفید 
در بیانیه‌ای همچنین عنوان داشت: سفر کامالا هریس 
نشــان دهنده وحدت و تقویت ائتلاف ناتو و حمایت 
آمریکا از بخش شرقی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

در مواجهه با هرگونه تهاجم روسیه است. 

یک رسانه انگلیسی زبان فاش کرد عربستان سعودی 
و رژیم‌صهیونیستی برای نخستین بار از طریق یک شبکه 
اینترنتی میان اروپا و آسیا با هم در ارتباط خواهند بود. 
مجله اکونومیست در گزارشــی اعلام کرد که دو کابل 
زیردریایی اینترنت پرسرعت که از فرانسه به هند متصل 
می‌شود، برای نخستین بار عربستان و رژیم‌صهیونیستی 
را نیز به یکدیگــر متصل می‌کند. طبــق این گزارش، 
اسرائیل امیدوار است این خط اینترنت مقدمه‌ای برای 
عادی ســازی روابط با ریاض و شکستن انحصار مصر بر 
ترافیک اینترنت در منطقه باشد.این مجله نوشت: طرح 
جدید که بخشــی از دو کابل زیردریایی طولانی‌ است 
و از فرانسه تا هند گسترش می‌یابد، نه تنها نویدبخش 
افزایش ســرعت و کاهش هزینه‌های انتقال اطلاعات 
بین اروپا و آسیا است، بلکه ائتلاف منطقه‌ای جدید میان 
اسرائیل و کشورهای عرب حاشیه خلیج )فارس( را به 

هم پیوند می‌دهد. طبق این گزارش، این طرح که توسط 
گوگل و تلکام ایتالیا اجرا شده است، قرار است در سال 
۲۰۲۴ تکمیل شود. تمام کابل‌های اینترنت دیگر میان 
اروپا و آسیا از مصر و در طول کانال سوئز عبور می‌کند و به 
همین دلیل شرکت‌های اینترنتی شکایت دارند که این 
انحصار تقریباً کامل به مصر اجازه می‌دهد هزینه‌های 

ترانزیت گزافی را اعمال کند.

معاون بایدن به لهستان و رومانی می‌رودعربستان و اسرائیل توسط شبکه اینترنتی به یکدیگر متصل می‌شوند

خبرخبر

فرشاد گلزاری

امارات به فهرست خاکستری 
FATF اضافه شد! 

گروه ویژه اقدام مالــی )اف.‌ای.‌تی.‌اف( اعلام 
کرد که امارات را به لیســت خاکستری خود که 
ویژه کشورهای تحت نظارت بیشتر است، افزود. 
به گزارش رویترز عربی، گروه ویــژه اقدام مالی 
)اف‌.ای.‌تی.‌اف( یک نهــاد بین‌المللی برای رصد 
حمایت مالی از تروریسم در سراسر جهان است 
که توسط گروه هفت برای ساختار مالی جهانی 
و نظارت بر جرائم مالی شامل پولشویی تشکیل 
شــد. به گفته کارشناسان، کشــورهایی که در 
لیست خاکســتری این گروه قرار دارند، علاوه بر 
نظارت دقیق‌تر، با خطر از دست دادن اعتبار خود 
و تغییر در رتبه‌بندی اعتباری و نیز مشکلاتی در 
دریافت حمایت مالی جهانی و افزایش هزینه‌های 
معاملات مالی مواجه هستند. این گروه که دفتر 
آن در پاریس قــرار دارد، در بیانیه‌ای اعلام کرد، 
امارات برای اجرای طــرح عملیاتی گروه جهت 
تقویت کارکرد ساختار خود در مبارزه با پولشویی 
و حمایت مالی از تروریســم تلاش خواهد کرد. 
دولت امارات در واکنش به این اقدام اف‌ای‌تی‌اف 
بر پایبندی جدی خود به همکاری نزدیک با این 
گروه جهت دستیابی به یک نقشــه راه و اجرای 
توصیه‌های صادره تاکید کرد. امارات در بیانیه‌ای 
اعلام کرد، تمام اقدامات محتاطانه و موثر از سوی 
دولت و بخــش خصوصی بــرای تضمین ثبات، 
پایداری و حفظ ســاختار مالــی در پیش گرفته 
شده است. ابوظبی در چند ســال اخیر مقررات 
را برای بهبود وجهه خود به عنوان کانون بودجه 
غیر قانونی تشــدید کرد. افزوده شدن امارات به 
اف‌ای‌تی‌اف در کنار افزایــش رقابت اقتصادی با 
عربســتان به عنوان بزرگترین صادر کننده نفت 
خام جهان و بزرگترین اقتصاد کشورهای عربی، 
ضربه‌ای برای امارات بود. اف‌ای‌تی‌اف در ارزیابی 
ســال ۲۰۲۰ خود از امارات خواسته بود اقدامات 

اساسی و موثری انجام دهد.

امارات پس از تصویب قانون مبارزه با پولشویی 
و حمایت تروریسم در سال ۲۰۱۸، سال گذشته 
دفتری را برای مبارزه با پولشویی و حمایت مالی 
از تروریسم تاســیس کرد. گروه ویژه اقدام مالی 
اعلام کرد، امارات از زمان گزارش ســال ۲۰۲۰ 
درباره مسائل مربوط به حمایت مالی از تروریسم 
و پولشــویی و مصادره درآمدهای ایــن جرم و 
همکاری بین‌المللی، پیشرفته گسترده‌ای داشته 
اســت و علاوه بر اینها، تا حد زیادی بیش از نیمی 
از اقدامات اصلی توصیه شــده به آن در گزارش 
ارزیابی مشترک را انجام داد. این گروه تاکید کرد، 
در حال حاضر این کشور حوزه خلیج فارس باید در 
تسهیل تحقیقات بین‌المللی درباره پولشویی به 
ویژه مدیریت خطرات بخش‌های خاص از جمله 
آژانس‌های املاک، تاجران ســنگ‌های نفیس و 
فلزات گرانبها و نیز معاملات مشکوک اقتصادی 

پیشرفت نشان دهد.
    

 آغاز مانورهای نظامی چین
 در راه‌آبی مورد مناقشه با ویتنام

دولت پکن ضمن اعلام اینکه چین بیش از یک 
هفته مانورهای نظامی را در دریای چین جنوبی 
در منطقه‌ای میان اســتان جنوبی‌اش موسوم 
به هاینان و ویتنام برگزار می‌کند، به کشــتی‌ها 
هشــدار داد که از این منطقه فاصلــه بگیرند. به 
گزارش رویترز، چین بر بخش عظیمی از این راه‌ 
آبی مورد مناقشــه که خطوط اصلی کشتیرانی 
در آن قــرار دارد، ادعای مالکیــت دارد و جزایر 
مصنوعی و فرودگاه‌هایی را در برخی از صخره‌ها 
و جزایر دریای چین جنوبی ساخته است و باعث 
نگرانی‌های گســترده در این منطقه و در آمریکا 
شده است. اداره امنیت دریایی هاینان اواخر روز 
جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد: این مانورها از روز 
جمعه آغاز و تا ۱۵ مارس )۲۴ اســفندماه( ادامه 
خواهند داشــت. در این بیانیه مختصات منطقه 
مانور بین شهر ســانیا در هاینان و شهر هوئه در 
ویتنام اعلام شد. شهر سانیا محل استقرار یکی 
از پایگاه‌های دریایی بزرگ چین اســت. بخشی 
از این منطقــه در محــدوده ۲۰۰ مایل دریایی 
منطقه اقتصادی انحصاری ویتنــام قرار دارد و 
ویتنام پیش‌تر از چین به خاطــر آنچه که آن را 
تعدی به قلمرو خود می‌داند، انتقاد کرده است. 
در سال ۲۰۱۴ میلادی هنگامی که یک سکوی 
نفتی چینی حفاری در آب‌های ویتنام را آغاز کرد 
تنش‌ها میان ویتنام و چین به بالاترین حد رسید. 

جهان‌نما


